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Protokół Nr XXIII/2021 

z Obrad Sesji Rady Gminy Sejny 

w dniu 30 września 2021 roku 

 

 
Obrady toczyły się w sali kina w Sejnach przy ul. 1 Maja 17. 

W obradach udział wzięło: 

- 8 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

 

Radni nieobecni: 

1. Bednarek Agata 

2. Gryszkiewicz Romuald 

3. Luto Marian Franciszek 

4. Majewski Konrad 

5. Marcinkiewicz Danguole 

6. Rapczyńska Monika 

 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Urzędu Gminy Sejny: 

1. Wójt Gminy Łostowski - Dariusz Adam,  

2. Sekretarz Gminy - Wiśniewski Grzegorz,  

3. Skarbnik Gminy - Delnicka Beata, 

4. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - Luto Jadwiga, 

5. Radny Powiatu Sejneńskiego - Kwaterski Stanisław, 

6. Starosta Powiatu Sejneńskiego - Plesiewicz Maciej, 

7. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Poćkunach - Nowikowska Barbara 

8. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Krasnowie - Kuczyńska Beata, 

 

W obradach udział wzięli także mieszkańcy Gminy Sejny: 

1. Pani Radzewicz Iwona  

2. Pani Radzewicz Dorota  

 

Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny.  

4. Wystąpienie zaproszonych gości 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i z działalności międzysesyjnej. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. przyjęcia Programu współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022. 

b. organizacji wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej i organizacyjnej jednostek 

organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Sejny, 

c. organizacji wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej i organizacyjnej jednostek 

organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Sejny, 

d. zmiany uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostkom 

organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych, 

e. zmian budżetu Gminy Sejny na 2021 rok,  

f. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2021- 2024, 

g. wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości opłaty, 

7. Wolne wnioski i informacje. 

8. Zamknięcie obrad. 
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Do pkt. 1 

Otwarcie obrad 

Sesję otworzyła i przewodniczyła jej Przewodnicząca Rady Gminy Sejny- Pani Anna Pietruszkiewicz 

wypowiadając klauzulę „Otwieram XXIII Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności 

stwierdziła prawomocność obrad.  

Poinformowała Państwa Radnych i sołtysów, że zainteresowani mieszkańcy mogą śledzić przebieg 

obrad za pośrednictwem transmisji video, które prowadzone są online na stronie. 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1580/rada-gminy-sejny.htm  

Sesję protokołowała Bruś Elżbieta. 

 

Do pkt. 2 

Przyjęcie porządku obrad 

W tym punkcie głos zabrał Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski i poinformował, zebranych o 

zmianach, jakie mają być wprowadzone w projektach uchwał w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

finansowej, administracyjnej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora 

finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sejny projekty uchwał dot. 

GOPS-u i Obsługi Szkół, § 4 pkt 1, ust , lit. c w tej chwili brzmi: „okresowe ustalanie lub sprawdzanie 

drogą inwentaryzacji rzeczywistego stanu aktywów i pasywów (inwentaryzacja drogą potwierdzenia 

sald i drogą weryfikacji oraz koordynacja terminów inwentaryzacji drogą spisu z natury, opracowanie 

instrukcji inwentaryzacyjnej);” a po naniesionych zmianach otrzyma brzmienie: „okresowe ustalanie 

lub sprawdzanie drogą inwentaryzacji rzeczywistego stanu aktywów i pasywów” – zostanie wykreślony 

zapis w nawiasach. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Pietruszkiewicz zaproponowała, aby do porządku obrad dołączyć 

punkt 4. Wystąpienie zaproszonych gości, następnie przedstawiła Państwu Radnym, porządek obrad po 

zmianach, który został przyjęty jednogłośnie. 

 

Do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz przypomniała, że protokół z obrad XXII Sesji Rady 

Gminy Sejny z dnia 10 września 2021 roku był wyłożony do wglądu przed obradami sesji. Poprosiła 

radnych o uwagi do protokołu. Radni do protokołu uwag nie zgłosili. Protokół został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Do pkt. 4 

Wystąpienie zaproszonych gości 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz udzieliła głosu Pani Nowikowskiej Barbarze 

Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Krasnowie, która odniosła się do projektu uchwały i przedstawiła 

swoje objawy i zastrzeżenia. 

Głos zabrała Pani Kuczyńska Beata- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Poćkunach poinformowała, że 

projekt uchwały jest zgodny z wcześniejszymi ustaleniami i Pani Dyrektor jest zadowolona z takiego 

rozwiązania. 

Głos zabrał Radny Zubowicz Grzegorz i zwrócił uwagę na zagrzybione mieszkania, które znajdują się 

w szkole, o których była mowa już niejednokrotnie. 

Pani Anna Pietruszkiewicz- Przewodnicząca Rady Gminy, udzieliła głosu Pani Beacie Delnickiej – 

Skarbnikowi Gminy, która dokładnie wyjaśniła całą procedurę, jaka towarzyszyła przyjęciu przez 

gminę wspólnej obsługi księgowej GOPS-u Sejny i Szkół z terenu Gminy Sejny. 

Głos zabrała Pani Luto Jadwiga – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach, która 

jest za tym, aby obsługę finansową GOPU przejął Urząd Gminy. 

Radny Stanisław Luto – spytał jak to wygląda sytuacja organizacyjna, czy jest wyznaczone bezpieczne 

miejsce dla rodziców z dziećmi, aby mogli wjechać na teren szkoły i doprowadzić dzieci do szkoły. 

Pani Dyrektor wyjaśniła, że trwa budowa na placu szkolnym, więc nie ma możliwości, aby na teren 

podwórka szkolnego można było wjechać samochodem prywatnym i bezpiecznie doprowadzić dziecko 

do szkoły. 

 

Pan Wójt podkreślił, że bezpieczeństwo dzieci jest najważniejsze i na pewno się zastanowi nad tym jak 

rozwiązać ten problem. 

Na zakończenie Radny Luto Stanisław zwrócił się do Państwa Radnych z zapytaniem - czy rada 

powinna przyjąć przedstawione projekty uchwał? 

W tym miejscu Pani Dyrektorki oraz Pani Kierownik GOPS i Pani Skarbnik podziękowały za 

zaproszenie i opuściły salę obrad. 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1580/rada-gminy-sejny.htm
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Do pkt. 5 

Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał i działalności międzysesyjnej 

Głos zabrał Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski złożył sprawozdanie Radzie Gminy Sejny ze 

swojej działalności w okresie międzysesyjnym oraz złożył informację z wykonania uchwał z XXII 

Obrad Sesji Rady Gminy Sejny z dnia z dnia 10 września 2021 roku (informacja stanowi załącznik 

niniejszego do protokołu). 

 

do pkt. 6, lit a 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Sejny z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 

Pani Anna Pietruszkiewicz- Przewodnicząca Rady Gminy, udzieliła głosu Wójtowi Gminy – Panu 

Dariuszowi Łostowskiemu, który przedstawił Państwu Radnym projekt uchwały. Powiedział, że zgodnie z art. 

5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego uchwala roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 powoływanej ustawy. 

Program został poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 r. zgodnie z 

uchwałą nr XLI/198/10 Rady Gminy Sejny z dnia 3 listopada 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Konsultacje przeprowadzone były w terminie od 09-07-2021 

roku do 23-07-2021roku Projekt Programu wraz z informacją o konsultacjach został zamieszczony na stronie 

internetowej gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sejny oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Sejny. W wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna opinia. 

W dniu 19.07.2021 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielem organizacji pozarządowej.  

 Przekładany pod obrady Rady Gminy Program współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi 

ma na celu lepsze wykonywanie zadań Gminy Sejny poprzez możliwie pełne wykorzystanie potencjału 

organizacji pozarządowych, zwiększenie skuteczności i efektywności działań związanych z realizacją zadań 

publicznych i dalszy wzrost partycypacji społecznej w/w rozwiazywaniu problemów lokalnych.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIII/173/2021 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2022 

 

do pkt. 6, lit b 

Podjęcie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej i 

organizacyjnej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Sejny, - GOPS 

Głos zabrał Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski, który poinformował, że po podjęciu uchwały 

Urząd Gminy Sejny zapewni wspólną obsługę finansową, administracyjną i organizacyjną jednostki 

organizacyjnej zaliczonej do sektora finansów publicznych( GOPS), dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Sejny. 

Głos zabrał Sekretarz Gminy – Pan Wiśniewski Grzegorz, który poinformował, że w § 4 pkt 1, ust 1, lit. 

k w tej chwili brzmi: „sporządzanie sprawozdań statystycznych dot. spraw finansowych (F-01)”a po 

naniesionych poprawkach otrzyma ostateczne brzmienie: „sporządzanie sprawozdań statystycznych dot. 

spraw finansowych (F-03)”. Podkreślił, że zapis ten dotyczy dwóch uchwał w sprawie organizacji 

wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych zaliczanych 

do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sejny. 

Radna Raś Joanna zaapelowała, aby radni wcześniej byli informowani o takich sytuacjach, gdyż 

niewiedza doprowadza do nieporozumień, których wcale w tej sytuacji nie powinno być. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. 
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Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIII/174/2021 

Podjęcie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej i 

organizacyjnej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Sejny 

 

do pkt. 6, lit c 

Podjęcie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej i 

organizacyjnej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Sejny, - SZKOŁY 

Pani Anna Pietruszkiewicz- Przewodnicząca Rady Gminy, przypomniał, że uchwała dotyczy podobnie 

jak uchwała poprzednia zapewnienia przez Urząd Gminy Sejny wspólnej obsługi finansowej, 

administracyjnej i organizacyjnej jednostki organizacyjnej zaliczonej do sektora finansów publicznych 

(SZKOŁY), dla których organem prowadzącym jest Gmina Sejny. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. 

 

Rada Gminy przy jednym głosie wstrzymującym się  

i 7 głosach „za” 

podjęła uchwałę Nr XXIII/175/2021 

w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2021 rok 

do pkt. 6, lit d 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej 

jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych, 

 

Pani Anna Pietruszkiewicz- Przewodnicząca Rady Gminy, udzieliła głosu Wójtowi Gminy – Panu 

Dariuszowi Łostowskiemu, który przedstawił Państwu Radnym projekt uchwały i powiedział, że jeżeli 

zostanie podjęta uchwała w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej i 

organizacyjnej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Sejny, należy też uaktualnić uchwałę Rady Gminy Sejny z dnia 17 

czerwca 2016 r. w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostkom organizacyjnym 

gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIII/176/2021 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostkom 

organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych 

 

do pkt. 6, lit e 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2021 rok,  

Pani Anna Pietruszkiewicz- Przewodnicząca Rady Gminy, udzieliła głosu Wójtowi Gminy – Panu 

Dariuszowi Łostowskiemu, który dokładni poinformowała, jakie zmiany w budżecie zostaną 

wprowadzone po podjęciu uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIII/177/2021 

w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2021 rok 
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do pkt. 6, lit f 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2021- 

2024 

Pani Anna Pietruszkiewicz- Przewodnicząca Rady Gminy, przypomniała, że zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Sejny na lata 2021-2024 polegają na doprowadzeniu planowanych kwot 

dochodów i wydatków do zgodności z uchwałą budżetową. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIII/178/2021 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2021- 2024 

 

do pkt. 6, lit g 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty 

Pani Anna Pietruszkiewicz- Przewodnicząca Rady Gminy, udzieliła głosu z-cy Wójta Gminy – Pani 

Zdancewicz Eweliny, która poinformowała, z czego wynika zwiększenie stawki za wywóz śmieci. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść uchwały i poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do 

projektu uchwały. Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji 

został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Rada Gminy przy 2 głosach wstrzymujących się  

i 6 głosach „za” 

podjęła uchwałę Nr XXIII/179/2021 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości opłaty 

 

do pkt. 7 

Wolne wnioski i informacje.  

Pani Anna Pietruszkiewicz- Przewodnicząca Rady Gminy, spytała sołtysów: 

-czy odpowiada Państwu forma i miejsce, w którym odbywa się dzisiejsza sesja?, 

-czy Państwu odpowiada to, że gmina jest zamknięta i obsługa interesantów odbywa się w biurze 

podawczym. 

Głos zabrał sołtys wsi Dusznica –Pan Władysław Klimasara i spytał ile gmin w powiecie sejneńskim 

bierze udział w cyfryzacji gminy. W dalszej części swojej wypowiedzi stwierdził, że to, że gmina jest 

zamknięta to bardzo źle my wszyscy przebywamy razem z pracownikami gminy w rodzinach, a 

następnego dnia nie możemy wejść do biura. My sołtysi też przynosimy dokumenty podatkowe i nie 

możemy także wejść do biura i się z nich rozliczyć. 

Wójt Gminy – Pan Dariusz Łostowski stwierdziła, że dzięki tym obostrzeniom nasza gmina, jako 

jedyna gmina w powiecie nie była zamknięta w czasie pandemii. Pan Wójt stwierdził, że zobaczymy jak 

sytuacja będzie się rozwijać być może gminę otworzymy. 

Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę na to, że w biurze podawczym nie ma możliwości ochrony 

danych osobowych i danych wrażliwych, o których teraz tyle się mówi. 

Pani Anna Pietruszkiewicz- Przewodnicząca Rady Gminy, poinformowała, że Pan Władysław 

Klimasara złożył do niej pismo w sprawie uchylenia decyzji ostatecznej Wójta Gminy Sejny z dnia 19 

września 2017 roku o zatwierdzenia regulaminu strzelnicy sejneńskiej Borek towarzystwa strzeleckiego. 

Wyżej wymienione pismo Pani Przewodnicząca przekazała Panu Wójtowi. 

Pani Anna Pietruszkiewicz- Przewodnicząca Rady Gminy, spytała Pana Starostę Sejneńskiego Pana 

Macieja Plesiewicz o remont drogi Sejny –Żegary. 

Pan Starosta odpowiedział, że rozpoczęły się prace przygotowawcze, – czyli wycinka drzew w celu 

poszerzenia poboczy, w tym roku mają być wykonane prace ziemne. 

Poruszył też sprawę strzelnicy Borek. 

Wspomniał o trzech inwestycjach drogowych które będą realizowane  w ramach Polskiego Ładu dwa z 

tych wniosków realizowane będą na terenie Gminy Sejny. 

Jeden z nich to droga Sejny, Bubele, Krasnowo, Sankury w stronę Widugier i Sejn cały odcinek drogi to 

11,5 km. W tym na terenie gminy odcinek ten wynosi 6,5 km. 
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A drugi odcinek drogi to Giby Berżniki- odcinek na terenie Gminy Sejny to odcinek Berżałowce 

Berżniki 4 km. 

Pan Starosta podkreślił, że dofinansowanie wniosków tych wynosi do 95%, powiedział także, że Pan 

Wójt zadeklarował wsparcie ze strony gminy w realizacji tych wniosków. 

Pani Anna Pietruszkiewicz- Przewodnicząca Rady Gminy, udzieliła głosu Pani Radzewicz Iwonie i   

Pani Radzewicz Dorocie przedstawicielom wsi Bubele i Konstantynówka, które poruszyły problem 

schroniska, które ma powstać we wsi Konstantynówka. Panie wyraziły swoje obawy dotyczące 

schroniska i wyraziły chęć dalszej rozmowy w tej kwestii. 

Państwo Radni wysłuchali wypowiedzi Pani Radzewicz i zapewnili, że ponownie pochylą się nad tym 

problemem na najbliższym wspólnym posiedzeniem wszystkich komisji, na które Panie zostaną 

zaproszone. 

 

do pkt. 8 

Zamknięcie obrad.  

Pani Przewodnicząca Rady podziękowała za przybycie zaproszonym radnym i sołtysom.  

Przewodnicząca Rady zamknęła Sesję wypowiadając formułę „Zamykam XXIII Sesję Rady Gminy 

Sejny w dniu 10 września 2021 roku.” 

 

 

 
       Protokółowała:                            PRZEWODNICZĄCY  RADY 

Inspektor ds. kadr i obsługi rady  

                 Anna Pietruszkiewicz 

        Elżbieta Bruś 


